
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/498/2024 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie Gminy Barciany. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, z późn. zm.), po uzyskaniu 

opinii prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Barciany mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Barciany. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. O udzielenie dotacji ubiegać się może osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

posiadająca tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w § 1, wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacja określona w § 1, może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których 

mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 5. Dotacja może zostać udzielona na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub roboty 

budowlane przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji 

albo w roku następnym po roku, w którym złożono wniosek. 

§ 6. W przypadku przystąpienia Gminy Barciany do realizacji programów zewnętrznych dotacja może być 

udzielona z uwzględnieniem zasad i w wysokości określonej w danym programie. 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku 

w tej sprawie. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) Informacje o wnioskodawcy, w tym imię nazwisko i miejsce zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą 

fizyczną albo nazwę i siedzibę wnioskodawcy niebędącego osobą fizyczną, 

2) Informację o zabytku , w tym wskazanie zabytku, jego położenie, numeru i daty wpisu do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, tytułu prawnego do zabytku, 

3) Opis prac lub robót przy zabytku, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 lutego 2024 r.

Poz. 1291



4) Orientacyjny koszt prac lub robót przy zabytku. 

§ 8. W przypadku dofinansowania stanowiącego pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu 

o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, pomoc taka może być udzielana jako: 

1. Pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) - pomoc de minimis dla 

podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu w/w rozporządzenia są dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane; 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de 

minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 703) udzielona została na dofinansowanie kosztów 

inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej 

Beneficjent winien przedłożyć: wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie oraz informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, w takim przypadku pomoc de 

minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.122.2023, s. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa Dziennik 

Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego - 3 - Poz. 845 i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z 

dnia 28 czerwca 2014 r.) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 

udzielana do dnia 31 grudnia2029 r. 

§ 9. 1. Wnioski, o których mowa w § 7, składa się do Wójta Gminy Barciany. 

2. W przypadku realizacji przez Gminę Barciany programów zewnętrznych, o których mowa w § 6, termin 

złożenia wniosku określa Wójt Gminy Barciany i podaje go do publicznej wiadomości poprzez publikację na 

stronie internetowej Urzędu Gminy w Barcianach. 

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy w Barcianach. 

4. Wnioski o dotacje złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

6. Uzyskanie dotacji jest uwarunkowane od posiadanych środków własnych Gminy oraz innych źródeł 

przeznaczonych na zadania inwestycyjne związane z ochroną zabytków. 

7. Wnioski ocenione negatywnie nie podlegają zwrotowi. 

§ 10. Do spraw wszczętych a nie zakończonych stosuje się zapisy niniejszej uchwały. 

§ 11. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodne z przeznaczeniem 

następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i umowie o przyznaniu 

dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1291



§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 13. Wnioski o udzielenie dotacji złożone w 2023 roku w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. procedowane są 

według zasad określonych w ww. uchwale Rady Ministrów. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr LXIII/101/2023 Rady Gminy Barciany z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 674). 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1291


		2024-02-27T09:32:51+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




